REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOSPORLUN
 NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIAN

O PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

Cowab £uUCACIDd

INVITACION CERRADA IC-016-2018

feew

EVALUACION JURIDICA

OBJETQ: "Contratar la prestacitn defl servicio da levantamiento de informacion y digitacidn del estudio

TALIS Video Study.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

El prasupuesto oficial del procase &5 de GUATROGIENTOS VEINTIUN

MILLONES NCVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTC CINCUENTA PESOS MICTE
($421.816.150), incluido IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costos directos a indirectos
que |3 gjecucidn conlleve.

PROFON ENTE

TARGET INSIGHTS SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1 -

CUMPLE
(Foltw 1y2)

Daclaracicnes completas

Las dedlaraciones dsl fomato estdn completas de acuerde con lo requarido con las Condiciones da Contratacitn.

Suscrita por el Representante Legal

Est4 Firmada por la sefiora DORA MARIA GOMEZ B, representante Legal de conformidad con el certicado de

[escrio o DECLARAGIONES c:_o'MuN:E_s

existencia y reprasentacidn legal.

" GUMPLE
{Follo 13}

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

Las deciaramones estén de acuerde can lo requerido enel 4.2 delas Cundm[nnas de Comratﬂmén

" GUMPLE
[Folln 12) -

GLORIA MARIA GOMEZ con cadula 08 cludadanla 51.768.353_

DOCUMENTOS DE IDENﬂFIGACIGN CERﬂFICADD DE EXISTENC!A Y
IREPRESENTACION LEGAL iR :

GU MPLE
(Folios ﬂ3 al 08}

CUMPLE. Eiaborar y aplicar encuestas con fines de investigacion de mercados cualitativa t cuantitativa

Fecha de expedicidn dentro de [os treinta (35) dias anteriores a la fecha da|
cigrre.

lotqeto social comprende la ejecucidn def objeto de Ia prasente invitacién|
abierta.

CUMPLE, 14 de marzo de 2018

Capacidad del representante legal y/o suplenta

CUMPLE. El reprasantante lepal esta auterizado para la pr ién de la oferta .

Duracién da la sociedad

CUMPLE. La duracién es indefinido

El representants lagal posee las facultades legales para presentar la oferta,

suscribir el cantrato demés actos ara la contratacion.

CUMPLE. El representante legal est& autorizado para la prasentacién de la oferta.

" Qumple
-_{Foilgs. 33-35]

Asegurado .f Eenef“ iciario: INSTiTUTO COLOMEIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Curn-ple. .

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%)} del valor del presupussto de la ofarta,

Cumple. Elvalor asegurado esta por la sumna de $42,191,515, no obstante se aclara que of valor asegurads as
mayer al 10% del vaior de la oferta

[

Vigencia: Deba aster vigente es de la presentacidn de la oferla y tres (3)
INeses mas

Cumple. Esta vigente a partic del 12/04/2018 hasta 30/08/2018.

Tomador/Afianzade:Nombre o razdn social segin al certificado de existencia y
raprasentacion legal expedido por la Cémara de Comercio raspectiva, ¥ ne
sdlo con su sigla, a no ser que en &l referide documento se exprese que (a
sociedad podrd neminarse de esa manera. Cuendo la oferta es presentada
por un prepenents plural, come unién temporal, consercio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus intagrantes con

A nombre de TARGET INSIGHTS SAS

lidentificacitn del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Curmple. La péliza cuenta con los ampares requerides para este tipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales ds la pdliza

No presentan, pero 58 consulta por internet.

Firma de la péliza

La gamntia de senedad de la oferta se presentd debn:lamente suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL - CUMPLE

INTE! Y APORTES PARAFISCALE, : : . _{Follo 14)
La certificacion requerida cumple

REGISTRO UNIGO TRIBUTARIO lFoIIn 1

Se anexa RUT conforme a to mdlcado an 8] GocumaNto de condiciones de contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINKRIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

La entidad verifico los certifcados sin que reporte ningln antecedents,

OBSERVACIONES: El praponanta cumple can los requisitos juridicos

ClncLl h()r@na Alonso Octiz

EVALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSO




REPUBLICA DE COLOMBIA

; TODOSPORUN

NUEVO PAIS INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES
: uﬁgﬂ, INVITACION CERRADA IC-016-2018
T EVALUACION JURIDICA
OBJETO: "Contratar la prestacion del servicio de levantamiento de informacion y digitacion del estudio
TALIS Video Study.”

‘I‘E‘l presupuesta oficial del procesa a5 48 CUATROCENTOS VEINTIUN

. - STO £ - : s - IMILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL GIENTO CINCUENTA PESOS M/CTE
PRESUPU-ESTO.QFI.GA_L- N ’ ($421.918.150), incluido VA, ratenclones, impuestos, tasas, contribuciones y todos los costes directos e indiractos
: ) que la ejecucion conlleve.

. PROPONENTE

g PRDYECTAMOS OOLOMBIA sas

CARTA I:lg P@E_NTAC_IQ_N pE LA PR_OPUE_STA FORM;ATO No1 _ (Folios 2 y:!)
Las declaraclones dal forrnato estén compIstas de acuerda con [o requerido con las Cundtclones de Confratazién.

Daclaraciones complatas

Esta Fimmade por la sefiora CAROL ANDREA NINOD SUAREZ, representants Legal de conformidad con el

Suscrita por el Represantants Legal ceftificado de existancia y representacion legal.

CUMPLE
: . [Fal q18) .
Las declaraclanes estén de acuerdc con ko requerido en el 4 2 de las Condlcmnas de Contratac:idn
: - S CIJHPLE
i : ) {Egll_q o
CAROL ANDREA NINO SUAREZ con oedula de cludadanl 52 711 44?

ESCRITO DE DECLARACIONES COMUNES - +

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION _Ré#nésémﬁﬁ‘rs'ﬁééhl.

nocumsu‘ros DE lnENnFchclﬁn cER'rlFchDo DE EXISTENCIA v
IREPRESENTAGION LEGAL

(Follos-ﬂ al 16)

Objeto scmal oumprende fa elenumﬂn del ab]eto de la presente |nv|tacmn CUMPLE. Elaborar y aplicar encuestas con fines de investigacién.

shiorta.
t:?: de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha da | SUMPLE. 16 de marzo de 2018

Eaf)acldad del representante legal yio suplente CUMPLE. El representante legal esté autorizada para la presentacién de la ofsria .
Duracién de la sociedad CUMPLE. £a duracién de la sociedad es indsfinida

[El representante legal poses las facultades legales para prasentar [a oferta, . .
suscribir 8l condrate ¥ damds actos para la contratacion, CLMPLE. El representante legal estd autorizado para la presentacion de la oferta.

Curple

Asogurads / Beneriiaria: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 880.024.301-6. Cumple

Cumple. El valor asegurado esta por [a suma de $42.191.615, no obstante se acfara que el valor asegurade es
mayor al 10% del valor de la oferta

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de! presupuesto de la oferta.

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de |z oferta y tres (3) Cumple. Esta vigente a pari del 1210412018 hasta 15/07/2018.
Mases mas —

TomadorAfianzado: Nombre o razén sosial segan el certificado de existencia y
representacion legal expedido por ia Camara de Comarcic respectiva, y no
sdlo con su sigla, & no ser que en el referido documento se exprese que la
socledad pedré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada  |A nombre de PROYECTAMCS COLOMBIA S.AS
por un proponente plural, come unién temporal, conssrelo o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con

lidentificacién daf NIT de cada uno.
|Amparos de la garantla, Cumple. La pdliza cuenia con los amparos requeridos para aste tipe de cobertura.
Clausulado o condiciones generales de |z péliza Folios 07 A 08
Firma de la péliza La garantia de ser:edad de la oferla 56 presentﬁ debidamente suscrita.
CERTIFICADO DE-PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD.SOCIAL - D o ~~ CUMPLE
INFEGRAL Y- AFQ ARAFISCALES . i : - . ] [Folio 19) -
La cartiﬁcacién requerida cumple
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . Folts

Se anexa RUT conforme a Io indicado en &l documento de candiciones de confratagion.

ANTEGEDENTES FlSCAI._ES,’ DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES CUMPLE

L& enligad Venficd 108 Certicados sin que reporte ningin antecedents.

OBSERVACIONES: El proponante cumple con Ioé requisitas jurldicos.

(unolu \JO\'@m Alonso Octiz,

EVALUADCR JURIDICO
INDY LORENA ALONSD CRTIZ




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODDS PORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - ICFES

i raT EQUIDAD FDUTATION

INVITACION CERRADA IC-016-2013

EVALUACION JURIDICA

OBJETO: "Contratar la prestacion del senvicio de levantamiento de informacion y digitacidn del estudlo

TALIS Video Study.”

|PRESUPUESTO OFICIAL

El presupueste cficial del proceso es de CUATROCIENTOS VEINTIUN

MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO CINCUENTA PESQS M/CTE

{$421.916.150), incluldo IVA, retenciones, Impuastos, tasas, confribuciones y todos los costos directss e indirectos
us la sjecucitn conliave.

' PROFONENTE

CONSULTORES EN INFORMACION INFOMETRIKA S.AS.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO No 1

" GUMPLE -
{anns 08, yﬂ?)

Declaraciones completas

Las declaraclones del fcnnato estén completas de acuerdo con lo requerido con las Condlcionas ae Cantratacion.

Suscrita por e} Representante Legal

[Esta Firmada per el sefior Denis Lbpez Camacho, representante Legal de conformidad con el Cerificado de

ESCRITO DE DECLARACIONES GOMUNES ™

existencia ¥ reEresentacidn ISgEll.

Las declaraclones eatén de scuerdo conlo rsquercdo en u[ 4 2 de Eaa Condncmnes de Contratacadn

DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL .~

GUMPLE

{Eolio 241

Dems Lépez Camacho con cedula de crun‘adanla 79. 415 439

: ENTIFICACION CERﬂFIcADG DE EXISTENI':IAY
REPRESENTACION LEGAL : )

(Folloa 03 al 08)

Ob;eto socual c,omprende Ia e}ecucmn del objato ae la prsseme |n\r|tac|6n
ablarta.

CUMPLE. Recoleccidn, la captura y el procasamianio de Informacién

CUMPLE. 20 da marze de 2018

Fecha de expedicidn dentro de fos treinta (30) dlas antericres a la fecha de
|cierre.

Capacidad del representante legal /o suplante

CUMPLE. El rapresentante lagal estd auterizade para la p i6n de la oferta.

Duracitn de la sociedad

CUMPLE. La duracién as hasta el 11 de diciembra de 2080

El representante iegal poses las facullades legales para presentar la ofarta,

CUMPLE. EI repressntame legal esté autorizado para |a presentacitn de ta oferta.

suscribir el contrato v demds actos para la contratacion.

Assaurato ] Benaticians: INSTITUTO COLOMBIAND PARA LA EVALUAGION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.201-6.

Cumple

Cuantla: DIEZ PGR CIENTO (10%} del valor del presupuasto da la oferta.

Cumple. El valor asegurado esta por la suma de $4z,191815, no obstante se aclara que el valor asegurado es
mayor al 10% del valor de la oferta

Vigencia: Debe estar vigente es de la presentacién de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Estd vigente z partir det 12/04/2018 hasta 20/07/2018.

Tomador/Afianzaco:Nombre o razdn soclal segun el canficado de existiencia ¥
reprasantacion legal expecido por ta Camara de Comercio respectiva, ¥ no
séle con sy sigla, a no ser que en el referido documento se exprase quae la
scciedad podra naminerse de esa manera. Cuando la oferta a5 presentada
por un proponente plural, como unién temporal, consarcio o pramesa de
sociedad futura, ia garantia dabe ser otargada por todos sus integrantas can

A nombre de CONSULTORES EN INFORMACION INFCMETRKA $.A.8.

identificacion del NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparas requeridos para este tipo de coberura.

Clausulado ¢ condiciones generales de la pdliza

No presentan, pero $o consulta por intemet.

Fima de la péliza

La garantfa de seriedad dz la oferta se prasentd debidamente suscrila.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCML
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALE!

NO CUMPLE
{Folio 32!

Cerufcaclén del mes de marzo, pnr |D cual no se evidanda cumpllm\entu de dlr.hn mes, se solicita suhsanar

[recisTRO UNICO TRIBUTARID

CUMPLE
_IFollo 18)

Se anaxa RUT canforme a o indicado en el documento de condicionas da contratacion.

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE"

|.a entidad verificd los certifcados sin que reporte ningln antacedsnte.

tercer mes del aflo.

OBSERVACIONES: El certficado de cumplimiento da las obligaciones parafiscales, tiene fecha 14 de marze, por 1o cual no se evidencia el cumplimiento de las citadas cbligaciones durants el

Candlu (}orena A\pr‘bo Orhi2

VALUADCR JURIDICO
INDY LORENA ALONSO




REPUBLICA DE COLOMBIA

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES

Al EGuioAD faulation

INV

ITACION CERRADA [C-016- C-016-2018

ifesiy”

~EVALUACION JURIDICA

OBJETQ: "Contrater la prestacion

del servicio de levantamiento de informacion y digitacion del esludio
TALIS Video Study.”

‘P_RE__SUPUESTO_ OFICIAL

_ -JE! presupuesto aficial cel proceso 85 Ge GUATRGGIENTOS VEINTION

- [MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MiL CIENTO CINCUENTA PESOS MICTE
. [(5421.916.150), incluido IVA, retenciones, impuesios, tasas, contribuciones y todos los costos diractos e Indirectos
_Jgue la ejgcucion conlleve.

PROPONENTE

SISTEMAS PACIAIJZADDS DE INFORMACION S.A.

[CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA FORMATO NG 1

NO CUMPI.E
. {Falos 4 ¥5). .

Declaraciones completas

Las deciaraciones del fonnato estén completas de acuerdo conlo requendn con las Condncmnes de Cnnt’atacmn
No chstante la declaracin i) hace referencia a a IC-014-2018, se requiere subsanar,

Suscrita por el Representante Legal

EatA Fimada por al senor YIMER YEZID BOTIVA GUTIERREZ, raprasentante Legal de conformidad con al

ESCRITO DE DEGLARACIONES COMUNES.

certificado de existencia y re) resentac:idnle af.
- - = e CUNPLE
- {Folie 29)-

Laa declaraclunes estén ds acuerdo con Io requando enel 4,2delas Condlclonss u‘s Contraiamdn

IDOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL

. -CUMPLE

; {Follo 20[

YrMER YEZID BOTIVA GUTIERREZ can cedula de ciudadania 17.335. 512

REPRESENTACION LEGAL

nocum' N'I'OS pE u:ENTIFchcujN GERTIFICADO DE. EXISTENCM v f

GUMPLE B
|Folros 08 at 18)

Objeto sociai comprenda Ia ejecuclén det objeto de la presente |nvﬂacn§n
|abierta,

CUMFLE DISEﬁD y Ievamamtento dlrecto de mformac:én mediante encussta 0 censo demés técmcas ﬁa
racolaccitn de informacion en campo.

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a (a fecha ds
ciarre.

CUMPLE. 16 de marzo de 2018

Capacidad del representants legal y/o suplents

NO CUMPLE. El representants lagal esté autorizado para la presentacion de ia ofarta, con fas imitaciones de
estableciadas en el numeral 9 del articulo 25.27.4, sin que se indique a que documento se hace referencia, razén
poria cual no e posible establecer si existe alguna limitacién para la participacidn del presente procesa.

Duracion de la sociegad

CUMPLE, La duraci6n es hasta el 31 de diciambre de 2030

El representanta legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato y demés actos para |a contratacion.

NO CUMPLE. El representante legal esta autorizade para la presentacion de ia oferta, con las limitaciones de
estableciadas en el numaral 9 del articule 25.27 4, sin que se indique a que documento se hace referencia, razdn
por la cual no es posible establacar si existe alguna limitacién para la participacion del presente proceso.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

‘Cumple
{Foliog 48

Asegurado / Benaficiaric: INSTITUTO COLDMBIANO PARA LA EVALUACI(ﬁN
DE LA EDUCACIHON - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Curﬁple =

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) de! valar def presupuestc de la cferta.

Cumple. El valor asegurado esta par la suma de $37.961.000.

Vigancia: Debe estar vigente es de la presentacidn de la oferta y tres (3)|

mesas mas

Cumple. Esté vigente a partir def 12/04/2018 hasta 21/07/2018.

TomadorfAflanzado:Nombrea o razdn social segun el centificado de existencia y
reprasentacion legal expedido par la Camara da Comarcio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no ser que en &l referido documento se exprese que la
{sociedad podra nominarse de s5a manera. Cuando la oferta 28 presentada
por un prepenanta plural, coma unién temperal, cansorcio o promasa de
|sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

iidentiﬁcaciﬁn del NIT de cada uno.

A nombre de SISTEMAS ESPECIALIZADOS DE INFORMAGION S.A.

Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requeridos para &ste lipo de cobertura.

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

folios 51 a 54

Firma de la pdfiza

La garanua de serrad ad da la oferla 58 presento debidameme suscrita.

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES . VTS {Folio 22)
La certificacién raquarida cumple

REGISTRC UNICO TRIBUTARIO {Follo 18)

Se anexa RUT cenforme a Io indicado en el documento de cnndu:nones de contratacion.

;ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES.

CUMPLE

La entidad verifiod los cerlcados sin que reporte ningln antecedente.

OBSERWVACIONES: El proponenta No cumpla con los requlsitos juridicos se raquiare subsanar la carta de presentacién de la propussta.

G\r\cgj (JOrena Alon<o Otz

EVALUADOR JURIDICO
CINDY LORENA ALONSC ORTIZ




